
                                                           
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

  Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
29 января 2013 г.                                                                № 12-эк 
      
Об установлении на 2013 год Обществу с ограниченной 

ответственностью «Эврика» розничных цен 

на сжиженный газ, реализуемый населению, а также 

жилищно-эксплуатационным организациям, 

организациям, управляющим многоквартирными 

домами, жилищно-строительным кооперативам 

и товариществам собственников жилья для бытовых 

нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых 

помещений в жилых домах и газа для заправки 

автотранспортных средств)  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.04.1995 №332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования 

цен на газ и сырье для его производства», приказом  Федеральной службы 

по тарифам от 15.06.2007 №129-э/2 «Об утверждении Методических указаний 

по регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению 

для бытовых нужд» (в последующих редакциях), приказом Федеральной службы 

по тарифам от 07.11.2012 №256-э/2 «Об утверждении оптовой цены на сжиженный 

газ для бытовых нужд», министерство конкурентной политики и тарифов 

Калужской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Установить на 2013 год Обществу с ограниченной ответственностью 

«Эврика» розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению, а также 

жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим 

многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам 

и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа 

для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки 

автотранспортных средств), применяющему упрощенную систему 

налогообложения:  

- цена 1 кг баллонного газа с доставкой до конечного потребителя -

21 руб. 47 коп.; 

- цена 1 кг баллонного газа без доставки до конечного потребителя -

19 руб. 41 коп.; 



- цена 1 кг баллонного газа с промежуточного места хранения -

20 руб. 44 коп.; 

- цена баллона в 21 кг с доставкой до конечного потребителя -

450 руб. 87 коп.; 

- цена баллона в 21 кг без доставки до конечного потребителя - 

407 руб. 61 коп.; 

- цена баллона в 21 кг с промежуточного места хранения -  

429 руб. 24 коп. 

3. Признать утратившими силу пункты 1, 2 постановления министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 20.12.2011 № 544-эк 

«Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению, 

а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим 

многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам 

и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа 

для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки 

автотранспортных средств) ООО «Эврика». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования.   

 

 

 

Министр конкурентной политики и          

тарифов Калужской области                                                  Н.В. Владимиров 


